
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ЭНЕРГЕТИКА МРСК ЮГА

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ 

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб.

Выручка

Прибыль от продаж

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб. 0,046

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб. 0,050

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых 10,7%

2 267 761

41 581 500

1 170 556

III КВАРТАЛ 2021

936 445

3 777 247

33,0%

2,3%

7,50

0,17

29,4%

2,8%

5,68

0,16

1,45

2022П

 

17,4%

1,8%

8,32

0,15

1,42

2024П

46 347 050

1 914 816

1 054 470

843 576

4 950 375

0,03

 

0,0049

0,17

1,67

0,028

 

0,0039

1,86

0,02

2021П

0,0033

 

7,08

0,033

0,0037

41 979 618

2 359 042

1 240 361

992 289

4 207 669

26,3%

2,4%

2023П

44 014 380

2 487 858

1 545 325

1 236 260

4 848 556
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